*Visitator  
per Gene-  
ralem eli-  
getur; et  
quod sit e-  
ius officiū.*

20. Is non presentetur á prouincia, sed arbitrio Generalis, vel ex eadem Prouincia, vel ex altera eligetur, certū est enim quod semper Generali presentabitur quem maluerit Prouincialis, cui potius, quā iustitiæ inserviet, eius autem

autem officium erit in singulis Prouinciæ cōuentibus, cul-  
 pas Prouincialis inquirere, maxime si neglexerit pœnas  
 exigere à transgressoribus regulæ, et constitutionum, et si  
 in suis visitationibus id præstiterit, quod in hisce nostris  
 decretis illi efficiendum præcipitur, nec id à solis Regula-  
 ribus agnoscere poterit, sed etiam in librorum examine  
 vnde facili negotio perspicui valebit, an in regimine Con-  
 uentuum Prioribus iudulserit quippiam, quod regulæ cō-  
 stitutionibus, & decretis aduersetur, Sed non audeat hu-  
 iusmodi commissarius se intromittere in iurisdictione  
 ordinaria Reuerendi Prouincialis, cuius officium non in-  
 telligitur terminatum, neq; suspensum, nisi in literis con-  
 missionis expressa fieret mentio talis suspensionis: vel ma-  
 ior facultas quam simplicis visitationis eidem commissario  
 tribueretur, quod ex literis sibi concessis poterit cognos-  
 ci. Nullas tamen à Prouinciali poterit commissarius et visi-  
 tator pœnas exigere. Sed vbi congregatum fuerit Capi-  
 tulum Prouinciale, factaq; noui præsulis electione Reue-  
 rendo Præsidenti Capituli, & Diffinitoribus culpas omnes  
 examinandas assignabit, qui de iustitia sine vlla personæ ac-  
 ceptatione prouidebunt.

21. Visitatori solæ simplicesq; expensæ tam itinerariæ,  
 quã cibariæ soluantur, & si erit ex aliena Prouincia (quod *Visitatores:*  
 non nisi raro, & ex magna causa fiet) à tota prouincia tri- *quæ Expē-*  
 buetur tantum cappa alba, & tunica ruffi coloris cum sca- *sa danda.*  
 pulari et capucio. Id quod nolimus traddi si ex eadē erit  
 Prouincia.

22. Ne autem dum prouinciales volumus in suo offi- *Accusato-*  
 cio retinere, eos manifesto infamiæ discrimini subijcia- *res contra*  
 mus, cum facile sit in suam personam conspirari, ab his *Prouincia-*  
 vel quos corripuisset, vel in eum male affecti essent. Or- *lem se obli-*  
 dinamus. vt non recipiantur accusationes à visitatore no- *gens ad pœ-*  
 stro contra Reuerendum Prouincialem, nisi accusatores *nam talio-*  
 se obligauerint ad pœna Talionis. Et si Prouincialis accu- *nis,*

satus voluerit se defendere in Capitulo Prouinciali, nomina testium illi manifestentur, & nisi fuerit sponte confessus, vel legitime conuictus, nulla ei inferatur molestia.

*Presidens* 24. Et vt liberius culpæ Prouincialis valeant examina Capituli rī, & regulares grauamina eidem obijcere, ac sine vlloti *prouincia-* more pœna possint exigi. Ordinamus vt in Capitulo in *lis non erit* quo, culpæ Prouincialis erunt examinandæ, semper præ- *prouincia-* ses Capituli á Generali nominetur: quód si tempore de- *lis.* bito ob itinerum difficultatem huiusmodi nominatio nõ venerit. Prouincialis eo fungatur munere, vsq; ad electionem noui Prouincialis, & Prouincialis præteritus sit consiliarius in diffinitorio.

## ¶ CAP V T V N

### decimum de officio Prouincialis.

*Officiũ pro  
uincialis in  
cõstitutioni  
bus solet  
continetur.*

VID PRO MVNER E suo diligenter obeundo tam in visitatione: quam extra eam Reuerendi Prouinciales teneãtur, efficere, satis quidem in cõstitutionibus Reuerendissimi Soroth cap. 23. & 25. videtur expressũ, attamen ad eorum, quæ dicta sunt in dictis cõstitutionibus renouationem, vel supplementum nobis visum est nõ superuacaneum, proponere, et statuere, quæ sequuntur.

Ex cap. Gen. Cre,

*Quod sit  
officiũ pro  
uincialis et  
eius aucto  
ritas.*

2. Curent omnino vt fratres nostri cuiuscũq; gradus & conditionis existant, extra religionem absq; suorum superiorum licentia, vel sedis Apostolicæ commorãtes, etiam si alicuius prelati, Principis Ecclesiæ, aut communitatis

ratis obsequijs essent mancipati, ad claustra reuocentur, quam primum id fieri poterit commode: aliter inuocato etiam auxilio brachij secularis, si opus fuerit eos capiāt, corrigant, et tanquam apostatas, & rebelles eos puniant, Ex cap. Gen. Cre.

3. Examinent inter reliqua in suis visitationibus inuentaria, tam sacristie, quam Conuentus, & mobilium, & immobilium, diligenterq; obseruent, an vlla res momenti sit deperdita, vel Ecclesia, & sacristia a sacrista curentur, & qua, decet, honestate seruētur, ac vbi repererint oppositum, de iure prouideant. Ex cap. Gen. Cre.

4. Collustrent parietes, & tecta tam Ecclesiarum, quā Conuentuum: & si quos inuenerint, ruinamminantes, aut iam collapsos, ordinent, vt reficiantur, & reparentur, ne propter negligentiam rectorum, et ministrorum omnia corruant et dilabantur. Ex cap. Gen. Cre,

5. Conficiant inuentaria & indices bonorum immobilium quoruncunq; eaq; describant in libro Prouinciæ, quem secum deferre tenebuntur, ac in arca trium clauium dictorum inuentariorum exemplar reponi curēt, & quo cautior sit eiusmodi nota, & index, procurent, si fieri potest, vt examinentur instrumenta, quibus, dicta bona sint a Religione acquisita, siue sint per donationem, siue per emptionem, aut quouis alio modo: & in dictis indicibus et inuentarijs nomen vendentis, aut donantis, & notarij, qui confecit tale instrumentum, dies, mensis, & annus exprimantur: nam ob incuriam sæpissimè experti fuimus, bona immobilia quam plurima a Religione defecisse. Ex cap. Gen. Cre.

6. Videant etiam, an quid fuerit acquisitum, vel si legatum aliquod in fauorem Religionis sit factum, eaq; inuentarijs eius monasterij addant, nec ommittāt cognoscere, si quid fuerit venditum, aut quouis modo alienatū, quod si repererint alienatum, inspiciant, an fuerint seruat a seruatā da

nanda, & provideant.

7, Examinent, & diligenter inspiciant, ac omnino cognoscere studeant, an Reuerendi Priores fuerint vigilantes ad seruandam clausuram? an indulgentiores Regularibus, quam præcipiunt nostra decreta in concedenda venia exen. li? an poenas à delinquentibus exegerint? an partiales extiterint tam in vestitu concedendo quam in alijs? an officium diuinum suo tempore celebratum? an omnes etiam graduati, potissimum, Prior chorum, & refectoriū frequentent? an alio obsonio quam communitatis vescantur? an in regimine Conuentuum omnia in nostris decretis statuta seruauerint? an fuerint in administratione fideles? an bona religionis dilapidauerint? an quicquam absq; clauariorum cōsilio effecerint? an Priorum officio fungi ausi fuerint? et breuiter, an sint regulæ & constitutionum obseruatores?

8, Curent vt priores, quos absoluerit contingerit, reddant rationem tam introitus, & exitus, quàm omniū bonorum mobilium, et immobilium, & obseruent, quod supra statutum est. Ex cap. Gen. Cre.

9. Præ cæteris autem faciant, vt Conuentus, liber remaneat, à quibuscunq; debitis: quod non anticipatè vendantur redditus, vel exigantur census Monasterij, ac reddantur integrè singulis Religiosis vestiaria, aliter provideant, pro vt supra statutum est, Ex cap. Ge. Cre.

10. Studeant, vt quam citius fieri poterit, in singulis cōuentibus provideatur pro singulis Religiosis, de dormitione, victu et vestitu, iuxta ea, quæ à nobis sunt statuta. Ex. cap. Gen. Cre.

11. Confessores, quos alias idoneos non uouerint examinent, vt fuit ordinatum, ne quod tanti est æstimandum post habeant: Insuper lectores casuum conscientia negligentes corrigant, interrogentq, an ad bonas disciplinas capescendas sint idonei iuuenes nostri? si illis fuit pro-  
uisum

uisum de Magistro gramaticæ: sit tempus ad discendum  
suppetit. Ex. cap. Gen. Cre.

12. In posterum sacris ordinibus non poterunt initia-  
ri, qui non fuerint instructi moribus bonis, doctrina, æta-  
te, et alijs conditionibus in sacris Canonibus positis: neq;  
vllus absq; licentia in scriptis obtenta Prouincialis, au-  
deat quoscunq; Ordines, etiam primam tonsuram susci-  
pere, sub pœna suspensionis ab Ordine suscepto, et inha-  
bilitatis ad vltiores. Ex cap. Ge. Cre.

13. Prouinciales pro concedendâ huiusmodi licentia  
habeant literas testimoniales de vita, & moribus eius Re-  
ligiosi, (vt supradictum est,) nec nō literas testimoniales  
de legitima ætate, requirant per personas fide dignas, &  
si fieri potest, per curatum, qui eum baptizauit, eumq; in-  
super examinabunt de doctrina, & sufficientia, maximè  
circa sacramenta, & alia necessaria cognitu cuilibet chri-  
stiano: potissimum circa Ordinem suscipiendum. Ex cap.  
Gen. Cre.

14. Et qui repertus fuerit licentiam sacrorum ordinū  
dedisse alicui ante legitimam ætatem, nec debitam adhi-  
buisse diligētiam, sit ipso facto à sua functione absolutus  
Ex cap. Gen. Cre.

15. Qui sub quocunq; prætextu, etiam summæ neces-  
sitis conuentus, vel sufficientiæ doctrinæ, probitatis mo-  
rum, aut aliarum rerum, licentiam concesserit de sacris  
suscipiendis ordinibus ante legitimam ætatem, sit ipso fa-  
cto ab officio absolutus, & qui vigore talis licentiæ ordi-  
nes susceperit, de facto sit suspensus à diuinis, & si in ordi-  
ne sacro suscepto ministravit, est irregularis. Ex c. Ge. cre

16. Caucant Prouinciales, ne licentiam sacrorum Or-  
dinum alienæ prouinciæ Regularibus impartiantur, in cō-  
sulto Prouinciali illius Prouinciæ, vel Priore Generali, li-  
cet promouendus in sua Prouincia maneret, sub pœna  
depositionis ab officio. Ex cap. Gen, Cre.

17. Vbi reuerendissimi ordinarij, aliquod decretum vniuersale in vrbe, vel Diocesi seruandum fecerint pro cultus diuini, vel Ecclesiarum reformatione, licet ab eorum iurisdictione simus exempti, iubeant tamen Prouinciales Prioribus eius Diocesis, vt idem obseruent, nam in his, quæ reformationem redolēt, à capite nolimus discrepare. Ex cap. Gene. Cre.

18. Non audeant Prouinciales quemlibet admissum ad habitum conuersorum, & si quacumq; sufficiētia esset pręditus Clericali corona insignire, sub pena depositionis ab eorum officijs. Ex cap. Gene. Cre.

19. Prouincialis electus poterit exercere officiū suum electione statim habita, teneatur tamen infra annum recipere confirmationem suę functionis à Reuerendissimo Priore Generali sub pænis in constitutionibus descriptis. Ex cap. Gen. Cre.

20. Prouinciales qui officio suo functi fuerint, præcedent omnes alios Magistros Prouincię, in qua Prouinciales fuerunt, & inter ipsos, qui officium suum terminauerint, seruetur locus à die assumptionis suę ad Prouinciatum. Ex cap. Gene. Cre.

21. Prouincię omnes concurrent ad expensās Comitatus Transpontinæ, pro litteris à varijs partibus Romam missis. Ex cap. Gen. Cre.

22. Præcipimus ex decreto Capituli Generalis Placentinæ habito Anno 1575, ne Prouinciales, & capitula Prouincialia audeant statuta condere, quæ restringant Ordinis antiquas constitutiones, aut decreta Generalium comitiolorum, aut authoritatē Prioris Generalis, etiam sub nomine maioris reformationis, & obseruantię, & quę hactenus facta fuerint, irrita esse, et nullius valoris, statuimus, et definimus.

23. Si autem videatur necessarium ad maiorem obseruantiam Capitulis Prouincialibus, vel Prouincialibus, aliqua

quæ statuta decernere, illa non obligent Regulares nostros, nisi prius visa & approbata fuerint à Reuerendissimo Patre Ordinis. Neq; per hoc intendimus adimere facultatē Prouincialibus ordinationes peculiare in aliquibus monasterijs Prouinciæ faciendi, iuxta temporum varietates, & locorum consuetudines, & occasiones emergentes, dummodo contrariæ non sint constitutionibus Ordinis, neq; his nostris decretis, In his enim nolumus quemquā nobis inferiorem dispensare posse.

24. Prouinciales nullas collectas, aut taxas pro sua visitatione recipient à Cōuentibus, sed à tota Prouincia habebunt necessaria pro vestitu, & sumptibus itineris, quæcunq; autem Prouinciales à Cōuentibus receperint, siue in pecunia numerata, siue in vestibus, siue in alijs rebus quocunq; nomine, in librum distinctum referantur, in quo fideliter annotentur accepta, expensæq; omnes, de quibus in capitulo Prouinciali exactissimam reddent rationem, super quo diffinitorum conscientiam oneramus, liber autem iste acceptorum, et expensarum Prouincialium asseruetur cum diligentia, ut quoties opus fuerit inspiciantur expensæ.

25. Ne Prouinciales in suis visitationibus plus iusto aggrauent Conuentus, & molestiam inferant Prioribus ordinamus, vt Prouinciales visitationem cuiuscunq; Conuentus non protrahant ultra quindecim dies, etiam si sint ibi monasteria monialium, neq; possint commorari in vno Conuentu ultra duos menses vno quoq; anno sui officij. Nā officium Prouincialium esse debet totam Prouinciā peragere, & pecoris sui vultum cognoscere, & omnium subditorum necessitates explorare, illisq; vt patres filijs benigne subuenire. Prouincialis, qui secus fecerit per sex menses ab officio à diffinitoribus suspendatur.

26. Teneantur Prouinciales quot annis transmittere ad patrem Ordinis statum suæ Prouinciæ, hoc est numerū

fratrum, mores singulorum, officia, & exercitia, quibus singuli occupantur, Item nomina defunctorum, & eorum, qui ad habitum de nouo sunt admissi, delicta, & excessus fratrum si qui commisi fuerint, & penas talibus delictis inflictas, lites a nobis intentatas contra alios, vel ab alijs contra nos, mutationes fratrum de Conuentu ad Conuentum, et causas mutationum, & quidquid monasterijs de nouo fuerit acquisitum, vel Priorum, aut aliorum fratrum industria, vel hereditaria successione, vel donatione, vel morientium legatis. Ultimo admoneant Patrem Ordinis si Conuentus fuerint aere alieno grauari, & causis, & si culpa Priorum, aut negligentia aliorum, id factum fuerit, Prouinciales, qui in hoc negligentes fuerint arbitrio Generalis acerrime puniantur.

29. Ordinamus, precipimus et mandamus, eos omnes, qui a nobis litteras patentes pro gradu presentature obtinuerunt: non debere potiri, frui, & gaudere priuilegijs & gratijs presentatis debitis: nisi prius gradu licentiate in aliqua approbata vniuersitate, fuerint condecorati.

30. Item precipimus, Bachalareos precedere sacerdotes simplices: vt nostra constitutio decernit sed non omnes, sed eos dum taxat, qui viginti annos a die sue professionis in Ordine non compleuerunt.

31. Et quoniam statuta quotidie condere parum conducit, nisi adsit ipsorum viridis obseruantia, precipimus in virtute sancte obedientie Reuerendis Prouincialibus, & Prioribus Hispaniae, & Lusitaniae, vt haec nostra decreta nuper edita, imo antiqua nostrarum legum saluberrima statuta, & Generalium comitorum utilissimas sanctiones ab omnibus Regularibus nostris obseruari contendant, Si vero Reuerendi Prouincialis, & Priores id facere neglexerint, primum maledictionem omnipotentis Dei incurrant, & nos penas negligentiae suo tempore exigere

exigere curabimus.

32. Et quoniam nimia legum, & statutorum varietas confusione non modicam peperit in nostris Hispaniarum, & Lusitaniæ Prouincijs, nos ex autoritate Apostolica nobis cōcessa reuocamus, et reuocata declaramus omnia statuta, et decreta quorumcunq; prædecessorum nostrorum, etiam visitorum Apostolicorum quacunq; autoritate, & dignitate fulgentium, imo et Nunciorum Apostolicorum, volumus vt deinceps Regulares nostram superiores in præcipiendo, quam inferiores in obediendo, antiquas Ordinis constitutiones ad formam sancti Concilij reddactas, et hæc nostra statuta omniino sequantur.

Auertant autem nostrarum legū diligentes indagatores, nostræ fuisse intentionis in his nostris decretis, antiqua Ordinis statuta, vel temporum iniuria, vel Prælatorum nimia indulgentia, uel subditorum negligentia collapsa instaurare, in quantum præsentia tempora patiuntur. Quod si alicubi ab antiquis nostris constitutionibus deuiare cōspexerint, id maioris reformationis gratia factum existiment.

33. Quando in his statutis non statuitur poena contra transgressores, prælati eam adhibebunt iuxta formam cōstitutionum nostrarum, cōsiderata qualitate excessuum, et habita ratione personarum, non excedentes paternam et Regularem correctionem.

•• FINIS. ••

# CLEMENS PP. VIII.

**A**D PERPETUAM REI MEMORIAM. Quoniam nemo debet sibi  
assumere honorem, nisi vocatus a Deo tanquam Aaron, & à regularis vite insti-  
tuto valde alienum est, ut Religiosi uiri, quos honorum & dignitatũ gradus san-  
ctitate vite, ac alijs religiosis virtutibus potius promereri, quam a ppotere, eosq; gra-  
dus, cum ad eos assumuntur, obediẽter suscipere, susceptosq; humiliter administrare des-  
cet, medicatis secularium, praesertim personarum studijs, ad eos sibi aditum pateface-  
re cõterdant. Unde magna in Ecclesia Dei pernicios a dferri solet. Nos, qui pro mune-  
ris nostri debito in hoc potissimũ laborare non desistimus, ut Ecclesiastica, regularisq;  
disciplina pristino candori restitatur, huic malo opportunum remedium adhibendam  
censuimus. Cum itaque, sicut accepimus, quidam in ordine Carmelitarum, professionis  
& regulæ, quam professi sunt, penitus immemores, nimiaq; dignitatum, & officiorũ  
Ecclesiasticorum in dicto ordine consequendorũ ambitione ducti pro his consequendis  
ecclesiasticorum, & secularium Principum studia requirũt, & à Sanctæ Romanæ Ec-  
clesiæ Cardinalibus, alijsq; Prælatiis cõmendatitias literas, aliosq; fauores, & gratias  
propterea expetant, quibus adiuti, quos sibi ex se promeruisse minimè confidunt, gra-  
dus, & dignitates in eodem Ordine consequi ualeant, sicq; eiusdem ordinis quietem  
non sine animarum suarum periculo perturbant. Nos malum hoc ab eodem ordine, cu-  
ius prosperum regimen, & incrementũ ad ecclesiæ sanctæ utilitatem sinceris exopta-  
mus affectibus pro nostra Pastoralis sollicitudine propellere summo perẽ cupiẽtes. Motu  
proprio & ex certa nostra scientia, ac de Apostolica potestatis plenitudine omnes &  
singulos fratres dicti Ordinis cuiuscunq; status, gradus, conditionis, præminentie qua-  
litate, & dignitate existentes, qui de cetero ad prælaturas, gradus, honores dignitates  
administrationes, functiones, & alia officia dicti ordinis assequẽda intenti ad Princi-  
pum & Prælatorum atq; aliarum quarumcunq; personarum tam secularium, quam  
ecclesiasticarum de gremio dicti ordinis non existentium etiam Cardinalatus honore, ac  
quacunq; seculari dignitate, & excellentia, etiã Imperiali, Regali, & Ducali fulgẽtiũ  
fauores recurrerint, vel etiam pactis, pollicitationibus, alijsq; vijs, directè, vel indirectè  
palàm, vel occultè ad Prælaturas, gradus, honores, dignitates, administrationes, fun-  
ctiones, & alia officia prædicta obtinenda aspirauerint, vel alijs minimè legitimis, &  
honestis rationibus ea obtinere quasiuerint, aut etiam spontè oblatis, & minimè cõqui-  
sitis usi fuerint, illorumq; complices, & fautores ad quascunq; Prælaturas, dignitates  
& officia, gradusq; honores, administrationes, & muneris in ipso ordine obtinẽda per-  
petuò inhabiles declaramus, ac obtentis per eos Prælaturis gradibus, honoribus, digni-  
tatibus, administrationibus, functionibus & officijs huiusmodi, eo ipso priuamus, ac  
priuatos uoce tã actiua, quã passiuã carere decernimus, & declaramus, atq; in uirtute  
sanctæ

sancta obediētia, ac sub excoꝛmunicatiōis latē sentētia pœna omnibus dicti ordinis  
fratribus, Superioribus, & Prælatiſ quocunq; titulo nuncupatis, etiã Generali præsen-  
tibus, & futuris præcipimus, districteq; mādamus, ne quempiã ullo tēpore precibus,  
litteris, uel fauoribus adducti, uel alias ad instantiã, seu requisitiōē uel contemplatiōē  
Principū, uel Prælatorū, aut aliorū quorumcūq; tā seculariū, quàm ecclesiasticorū ex-  
tra dictū gremium existentū etiã Cardinaliū, Imperatoris, Regum, & Ducum ad cuius-  
uis generis Prælaturas, gradus, honores, dignitates administrationes, functiones, & offi-  
cia: a predicti ordinis promouere, uel penas aliquas remittere audeāt, seu præsumāt. Ne  
secundē electiones, & promotiones ad Monasteria, seu Prioratus, uel officia dicti ordi-  
nis cōtra præsentū dispositiōē (quod absit) quãdo cunq; faciendas: & pro tēpore obtē-  
das nullas prorsus, inualidasq; fore, & esse, nullisq; uiribus substitutas, omnes, & singu-  
los in præmissis delinquētes nulla alia monitione præcedēte, & absq; processu desuper  
habēdo, sentētiã & penas præmissas irremissibiliter eo ipso incurrere, & ad illos sen-  
tētiã: & pœnas præmissas damnabiliter incurrisse legitimē probādū, et omnino cōuin-  
cendū solas præmissarum personarum instancias, preces, et fauores etiã ore tenus por-  
rectas, plenã, indubiam, et sufficientē in iudicio, et extra fidem facere, nec ad id proba-  
tionis alterius admiculum requiri. Et ita per quoscunq; iudices, & Cōmissarios qua-  
uis auctoritate fungentes, etiã causarū palacij Apostolici Auditores, ac sancta Romæ  
ecclesia Cardinales, sublata eis: & eorum cuilibet quauis aliter iudicandi, & inter-  
pretandi facultate. & auctoritate iudicari, ac definiiri debere, ac irritū quoque, et inane  
si secus super his à quoquã quauis auctoritate scienter, uel ignorāter contigerit attēta-  
ri. Nō obstantibus quibusuis Apostolicis, ac in Prouincialibus, & Synodalibus Conci-  
lijs editis generalibus, uel specialibus cōstitutionibus: et ordinationibus, ac ordinis hu-  
iusmodi iuramēto, cōfirmatione apostolica, uel quauis firmitate alia reboratis, statutis  
& cōsuetudinibus, privilegijs quoque, indultis, & litteris Apostolicis in contrariū quo-  
modolibet cōcessis, approbatis, & innouatis. Quibus omnibus eorū tenores præsentibus  
pro expressis habētes, illis aliã in suo robore permāsuris, hac vice duntaxat spe-  
cialiter & expressē derogamus, cōtrarijs quibuscūque. Aut si predictis fratribus, uel  
quibusuis alijs cōmuniter, uel diuisim ab Apostolica sit Sede indultum, quod interdici,  
suspendi, uel excoꝛnicari nō possint per litteras Apostolicas nō facientes plenam, &  
expressam, ac de uerbo ad uerbum de indulto huiusmodi mētiōē. Vt autē harum litterarum  
notitia ad omnes dicti ordinis fratres facilius deueniat. Volumus illas in Generali  
Capitulo, seu Dieta dicti ordinis publicē legi, illisq; in dicto Capitulo, uel Dieta lectas-  
sic arctare, ac si legitimē unicuiq; intimata fuissent, illarumq; exēptis, uel impressis  
manu Scribæ dicti Capituli, uel Notarij publici subscriptis, & sigillo Rectoris Genera-  
tis dicti ordinis, uel alterius in dignitate ecclesiastica constituti obsignatis, eandem  
prorsus fidem haberi, quæ presentibus haberetur, si eadē exhiberentur, Dat. Tusculi  
sub annulo Piscatoris, die. 21. Maij. 1593. Pōtificatus nostri. Anno secundo.